

Anlægsbevilling - Pulje til digitalisering - "Borger, teknologi og lokaldemokrati"

21/15479 Åben Sag

Sagsgang

ØK, KB

Sagsfremstilling

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2022-2025 blev der afsat 0,6 mio. kr. til Pulje til digitalisering – ”Borger, teknologi og lokaldemokrati”. Der søges i denne sag om anlægsbevilling. Puljen, som er nyoprettet i 2022, har til formål at understøtte den positive digitale udvikling, der er foregået i forbindelse med corona nedlukningerne.

I foråret 2021 blev der nedsat en gruppe med repræsentanter fra organisationen fra både medarbejder- og lederside. Formålet med gruppen var at opsamle erfaringer fra nedlukningen under covid, herunder virtuelle arbejdsformer der kan bruges til at sikre den bedst mulige løsning af kerneopgaven til gavn for borgeren. På baggrund af gruppens anbefalinger blev der i budgettet afsat en pulje på 0,6 mio. kr. der er øremærket kommunens egne afdelinger, og som skal være med til at understøtte og fremme de virtuelle arbejdsgange ude i afdelingerne.

Puljen søges frigivet til at understøtte synlig digital udvikling i Norddjurs Kommune. Der kan efter frigivelse af puljen søges midler til alle former for digitale projekter. Det væsentligste formål er, at projektet skaber en synlig digital udvikling for ansatte og/eller borgere.

Puljen bliver delt i to ansøgningsrunder, således der i foråret 2022 kan søges om tilskud til projekter med op til 300.000 kr. I efteråret kommer der ligeledes en ansøgningsrunde til de resterende 300.000 kr. Projektforslag skal indeholde en projektbeskrivelse og forventet økonomi til projektet. Efterfølgende bliver alle projekter vurderet og de bedst egnede projekter bliver støttet med økonomisk tilskud fra digitaliseringspuljen.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Der kan søges midler fra puljen til digitalisering af alle fagområder og puljen kan dermed potentielt skabe sammenhæng til alle fagområder. Der er desuden sammenhæng med kommunens digitaliseringsstrategi.

Økonomiske konsekvenser

Der er på investeringsoversigten i 2022 afsat 0,6 mio. kr. i 2022 til Pulje til digitalisering – ”Borger, teknologi og lokaldemokrati”.

Indstilling

Chefen for Borgerservice, IT og digitalisering indstiller, at der gives anlægsbevilling på 0,6 mio. kr. til Pulje til digitalisering – ”Borger, teknologi og lokaldemokrati” i 2022, finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten.

Beslutning i Økonomiudvalget den 08-02-2022

Tiltrådt.

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 22-02-2022

Godkendt.

Afbud:

Diana Therese Mikkelsen (O)

Bilag: